中国航天万源国际（集团）有限公司 1185.HK 4,368,995,668 60.64%

中国卫通集团股份有限公司 601698.SH 4,000,000,000 5.04%

注：火箭院通过 Astrotech Group Limited持有中国航天万源国际（集团）有限公司 60.64%的股份。
第三节 本次权益变动的目的
一、信息披露义务人本次权益变动的目的
本次权益变动系信息披露义务人航天投资和动力所出于自身发展需要所进行的减持。
二、信息披露义务人在未来 12个月内股份变动计划
2021年 9月 25日,公司发布《航天长征化学工程股份有限公司关于股东减持股份计划的公告》（公

告编号：2021-042）， 信息披露义务人动力所计划拟以大宗交易或集中竞价方式减持其所持公司股份
不超过 5,355,000股，约占公司总股本的 1%，截至本报告书签署日，上述减持计划尚未实施。

除本权益变动报告书披露的权益变动内容和上市公司已发布的减持公告外， 截至本报告书签署
日，信息披露义务人航天投资和动力所未制定未来 12 个月内增持或处置上市公司股份的计划。 若发
生相关权益变动事项，信息披露义务人将严格按照相关法律法规履行信息披露义务。

第四节 本次权益变动方式
一、 信息披露义务人在上市公司拥有权益的股份数量和比例
本次权益变动前，信息披露义务人航天投资持有航天工程 81,841,375 股，占公司股本的 15.27%；

信息披露义务人动力所持有航天工程 40,870,046股，占公司股本的 7.63% ；信息披露义务人一致行动
人火箭院持有航天工程 246,425,829股，占公司股本的 45.98%，均为无限售条件流通股。

二、 本次权益变动情况
信息披露义务人航天投资和动力所本次权益变动，系自 2020年 8月至 2021年 6月通过大宗交易

方式减持其持有的航天工程的股份，具体变动情况如下：
2020年 8月 28日， 航天投资通过大宗交易的方式减持持有的公司无限售流通股共计 10,719,700

股，占公司总股本的 1.99998%；
2021 年 3 月 2 日，航天投资通过大宗交易的方式减持公司无限售流通股共计 5,355,000 股，占公

司总股本的 0.9991%，动力所通过大宗交易的方式减持公司无限售流通股共计 5,355,000 股，占公司总
股本的 0.9991%，两方合计减持公司股份 10,710,000股，不超过公司股份总数的 2%；

2021年 6月 25日，航天投资通过大宗交易的方式减持公司无限售流通股共计 5,355,000 股，占公
司总股本的 0.9991%；

上述三次减持共计减持 26,784,700股，占公司总股本的 4.9972%。

股东名称 股份性质
本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

持股数量 持有比例 持股数量 持有比例

航天投资 无限售流通股 81,841,375 15.27% 60,411,675 11.27%

动力所 无限售流通股 40,870,046 7.63% 35,515,046 6.63%

合计 无限售流通股 122,711,421 22.9% 95,926,721 17.9%

三、 本次权益变动涉及的上市公司股份权利限制情况
截至本报告书签署日， 信息披露义务人航天投资和动力所及信息披露义务人一致行动人火箭院

持有公司的股份均为无限售条件流通股，不存在任何质押、冻结或其他权利限制。
第五节 前六个月内买卖上市公司股份的情况
信息披露义务人航天投资和动力所在截至本报告书签署之日前六个月内， 存在减持上市公司股

票的情况：
信息披露义务人航天投资于 2021 年 3 月和 6 月通过大宗交易的方式减持公司股份共计

10,710,000股，占公司总股本的 1.9982%；信息披露义务人动力所于 2021 年 3 月通过大宗交易的方式
减持公司股份共计 5,355,000股，占公司总股本的 0.9991%。 详见《航天长征化学工程股份有限公司关
于 5%以上股东权益变动达 1%的提示性公告》（公告编号 2021-010）、《航天长征化学工程股份有限公
司关于股东减持股份结果的公告》（公告编号 2021-040）。

一致行动人火箭院在截至本报告书签署之日前六个月内不存在减持上市公司股票的情况。
第六节 其他重大事项
截至本权益变动报告书签署之日， 本权益变动报告书已经按照有关规定对本次权益变动的相关

信息作了如实披露，不存在其他为避免对报告书的内容产生误解应披露而未披露的信息。
第七节 备查文件
一、备查文件目录
1.信息披露义务人的营业执照复印件；